PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 242/2022

Assunto: À EDP, solicitando, com URGÊNCIA, devidas providências quanto à poda de bambuzal

existente na Estrada Galdino Teodoro de Rezende, próximo aos números 632, 646 e 654, no

Bairro Estância Porto Velho, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando, com URGÊNCIA, devidas providências quanto à poda de

bambuzal existente na Estrada Galdino Teodoro de Rezende, próximo aos números 632,

646 e 654, no Bairro Estância Porto Velho, neste Município.

Conforme constatado pelo Vereador que este subscreve, a referida

plantação está em conflito com a fiação elétrica, ficando energizada e causando

transtornos. Além da interrupção no fornecimento de energia, que vem ocorrendo com

frequência na mencionada localidade, o problema pode provocar curtos-circuitos,

elevando os riscos de incêndios e de choque elétrico.

FOTO ANEXA.

Diante do exposto, requeremos providências URGENTES de modo a

evitar prejuízos maiores aos moradores e a todos que por ali transitam.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa concessionária e, antecipando agradecimento, subscrevemos.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

Requerimento nº 242/2022 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C